Doctor Mart. Luth. Verbum est causa fidei, hoc est certum. Verbum non est opus nostrum, sed regnum Dei efficax et potens in cordibus nostris. Auditus autem est passio et materia iustificationis.

LVI. Argumentum.

Rom. 2, 6 Reddet uniuicue secundum opera sua.¹⁾ Ergo non dat omnia gratis. Responso. Hanc diego legalem esse sententiam.

¹⁾ tantum] tamen *Palat.* 1827 fūchſſchwēnſlein *Goth.* 264; fūchſſchwēnſlen *Palat.* 1827 tandem] quia tamen *Rig.* 242 3 LV. Argumentum] L. Argumentum *ebd.*; das Argument fehlt *Goth.* 264 6,7 Antecedens bis etc. fehlt *Goth.* 264 7 etc.] est *Rig.* 242 9 quod] quia *Palat.* 1827 u. *Goth.* 264 10 quin] nisi *Rig.* 242 12 regnum] virtus, qua verbum *Monac.* 945 u. *Rig.* 242; *Rig.* 242 am Rande: Regnum efficax est *Rig.* 242 14 LVI. Argumentum] L. *ebd.* 15 Ergo bis gratis *Monac.* 945; Ergo *Rig.* 242; fehlt in den übrigen Hss.

B) que poena aeterna et temporalis ablata, et tamen remanent et poenae, videlicet afflictiones corporales et mors ipsa, quae tantum sunt spongia L^{et}. 21. vñd ein fūchſſchwēnſlin, in altera vita absterget dominus omnem lacrimam ab oculis suorum.

[fol. 355^a] XLIX.

Bona opera sunt causa fidei. Ergo bona opera sunt aliqua causa iustificationis.

Rom. 10, 11 Antecedens probo, quia auditus verbi praeceedit fidem.

Respondens. Non omnis res, quae praeceedit fidem est causa fidei et iustificationis, alioqui et nos ipsi essemus causa, imo peccatum etiam, quia nemo iustificatur, quin sit peccator, et sentiat antea peccatum.

Lutherus. Verbum est causa fidei, hoc est certum. Verbum non est opus nostrum, sed regnum Dei efficax et potens in cordibus nostris. Auditus autem est passio et materia iustificationis.

¹⁾ Zitat nach der Vulgata.

A] Martinus Lutherus. Est generalis sententia de retributione operum.
wer gethan hat, hat gethan, es wird sich wohl finden.

LXVII. Argumentum.

Fides sine operibus mortua est. Ergo opera sunt causa iustificationis. Sat. 2. 26

5 Resp. Martinus Lutherus. Fallacia est in eo: sine operibus. Construite sie: sine operibus cum verbo iustificat. Et est fallacia compositionis. Illa enim est falsa: Fides non iustificat sine operibus.

D. Mart. Lutherus. Agimus vobis gratias, quod passi estis, vos pertrahi in hanc disputationem, et nobis inservistis, et precor, ut creseat in ministerio Dei et agnitione veritatis ad gloriam eius. Amen.

Laus Deo.

Telos.

2 wer guttes hat gethan Monac. 945 der hat gethan Goth. 264 3 LXVII. Argumentum] LII. Rig. 242; das Argument und der Schlussatz fehlen Aug. 67 4 Ergo bis iustificationis Monac. 945 u. Rig. 242; fehlt in den übrigen Hss. 5,6 Construite] Constituite Rig. 242 6 compositionis] et divisionis Goth. 264 10 ministerio] mysterio Goth. 264, Monac. 945 u. Rig. 242 Amen fehlt Palat. 1827